РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 05Л0.2017 г. Усть-Илимск № 161

О награждении Почетной грамотой Отдела образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»

Рассмотрев ходатайства сотрудников Отдела образования, в связи с празднованием
профессионального праздника «День Учителя», руководствуясь п.п. 49, 62.2 Положения
об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить Почетной грамотой Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»

- Алексеева Игоря Алексеевича, учителя ОБЖ МКОУ «Подъеланская СОШ», за вклад
в развитие военно-патриотического воспитания обучающихся;
- Баженову Антонину Андреевну, педагога дополнительного образования МОУ ДО
«РЦДОД», за развитие творческих способностей обучающихся при реализации
дополнительных образовательных программ;
- Байден Снежану Олеговну, учителя русского языка и литературы МОУ «Тубинская
СОШ», за качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой
аттестации;
- Беляеву Наталью Кузьминичну, учителя истории и обществознания МОУ
«Седановская СОШ», за качественную подготовку обучающихся к государственной
итоговой аттестации;
- Боровскую Татьяну Андреевну, учителя математики МОУ «Седановская СОШ», за
качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- Васильеву Лидию Михеевну, учителя русского языка и литературы МОУ
«Эдучанская СОШ», за высокие результаты обучающихся при сдаче государственной
итоговой аттестации по предмету;
- Вдовенко Светлану Петровну, педагога дополнительного образования МОУ
«Невонская СОШ № 2», за вклад в развитие интеллектуальных способностей
обучающихся;
- Голубцову Светлану Ивановну, учителя биологии МОУ «Бадарминская СОШ», за
качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
-  Иванову Анастасию Михайловну, учителя русского языка и литературы МОУ
«Эдучанская СОШ», за качественную подготовку обучающихся к государственной
итоговой аттестации;
- Космеду Екатерину Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МОУ
«Железнодорожная СОШ № 2», за результативную организацию работы с одаренными
обучающимися школы;

- Костюк Илону Николаевну, учителя-логопеда МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
за высокие результаты в коррекционной работе с обучающимися;
- Крумину Ирину Юрьевну, методиста МРОЦ, за качественную и результативную
трудовую деятельность, высокий профессионализм;
- Куклину Ирину Петровну, учителя математики МОУ «Седановская СОШ», за
качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- Лейман Ольгу Александровну, учителя истории и обществознания МКОУ
«Ершовская СОШ», за плодотворную работу по патриотическому воспитанию
обучающихся и результативность в ведении научно-исследовательской деятельности;
- Лось Елену Александровну, старшего воспитателя МДОУ «Журавушка», за
активную работу в качестве руководителя РМО дошкольных работников;
- Марчук Ульяну Васильевну, учителя биологии МОУ «Невонская СОШ № 1» им.
Родькина Н.Д.;
- Москвину Анну Викторовну, учителя начальных классов МОУ «Невонская СОШ №
1», за организацию летнего отдыха обучающихся;
- Назарову Надежду Германовну, учителя биологии МОУ «Железнодорожная СОШ №
1», за качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- Одоева Юрия Владимировича, учителя физики и технологии МОУ «Невонская СОШ
№ 2», за развитие инновационных технологий в урочное и внеурочное время;
- Павличкову Анну Юрьевну, учителя химии и биологии МОУ «Тубинская СОШ», за
качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- Погребкову Наталью Михайловну, учителя математики, физики МОУ «Эдучанская
СОШ», за активную работу в качестве руководителя РМО учителей математики;
- Романова Сергея Николаевича, учителя ОБЖ МОУ «Седановская СОШ», за
подготовку команды ДЮП «Русич», занявшую III место в областном слете Дружин
юных спасателей;
- Ромашину Марию Васильевну, заместителя директора по учебно-вопитательной
работе МКОУ «Подъеланская СОШ», за высокий уровень организации
воспитательной работы в школе;
- Савенкову Веру Ильиничну, методиста МРОЦ, за качественную и результативную
трудовую деятельность, высокий профессионализм;
- Соколова Андрея Владимировича, учителя информатики, физики МОУ «Седановская
СОШ», за развитие инновационных технологий в урочное и внеурочное время и
качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации;
- Соломенникову Наталью Анатольевну, учителя-логопеда МДОУ «Брусничка», за
активную работу в качестве руководителя РМО учителей-логопедов;
- Сычеву Любовь Ивановну, учителя русского языка и литературы МКОУ «Ершовская
СОШ», за качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой
аттестации и организацию внеурочной деятельности по предмету;
- хор педагогов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» «Наш край родной», участников
Гала-концерта VIII областного фестиваля самодеятельного художественного
творчества работников образования, посвященного 80-летию Иркутской области, за
активную жизненную позицию, за талант, за желание сделать профессию педагогов
интересной и творческой;

- хореографический ансамбль педагогов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
«Девичий хоровод», участников Гала-концерта VIII областного фестиваля
самодеятельного художественного творчества работников образования, посвященного
80-летию Иркутской области, за активную жизненную позицию, за талант, за желание
сделать профессию педагогов интересной и творческой.
- Шадрину Людмилу Викторовну, педагога-библиотекаря МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2», за активную работу в качестве руководителя РМО школьных
библиотекарей и вклад в развитие интеллектуальных способностей обучающихся;

- Шевкунова Александра Николаевича, учителя технологии и ОБЖ МОУ
«Бадарминская СОШ», за вклад в развитие интеллектуальных и творческих
способностей обучающихся;
- Шимко Наталью Викторовну, педагога дополнительного образования МОУ ДО
«РЦДОД», за результативную организацию работы объединения «Школьный музей»;
- Шуткину Зою Петровну, председателя профсоюзной организации работников
образования МО «Усть-Илимский район», за организацию участников Гала-концерта
VIII областного фестиваля самодеятельного художественного творчества работников
образования, посвященного 80-летию Иркутской области, за силу духа в достижении
поставленных целей, за желание сделать жизнь педагогов района творческой и
интересной;
- Шуткину Ирину Валерьевну, ведущего специалиста Отдела образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район», за
качественную и результативную трудовую деятельность, высокий профессионализм;

Щербину Ларису Анатольевну, учителя физической культуры МОУ
«Железнодорожная СОШ № 1», за активную работу в качестве руководителя РМО
учителей физической культуры.

2. Выразить Благодарность Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»

- Сергееву Александру Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования МОУ
ДО «РЦДОД», за профессиональный и творческий подход в организации и
проведении Августовской педагогической конференции;
- Стародуб Светлане Михайловне, воспитателю МДОУ «Малыш», за подготовку
участников регионального конкурса детских рисунков «Яркие краски лета»,
организованного в рамках реализации мероприятий политической партии «Единая
Россия» на территории Иркутской области «Детские сады - детям».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования О.А. Васильева